
Základní škola a mateřská škola Proseč 
Rybenská 260, 539 44 Proseč u Skutče, IČO: 75018772 

tel.: 469321291, www.zsprosec.cz, email: skola@zsprosec.cz 
 

 

 
INFORMACE ZE ŠKOLY  

NA ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 
 
 
Vážení rodiče, milí žáci, 
 
po dvou prosluněných měsících plných letních zážitků se opět vracíme ke “školnímu režimu”.  Ve škole 

se však čas nezastavil a i přes prázdniny jsme tu měli napilno. Kromě běžných provozních oprav a 

úprav jsme na prvním stupni pro děti připravili nový relaxační koutek s feromagnetickou tabulí a 

terárii, přidali vysoušeče rukou na WC i zrenovovali poslední ze tří pián. Na druhém stupni se děti 

mohou těšit na novou počítačovou učebnu, kompletní dovýmalbu společných prostor i nové žaluzie. 

 

Další novinky nás čekají hned s příchodem do školy. Od letošního roku máme ve všech ročnících 

zaveden nový předmět osobnostně sociální výchova. Dřívější třídnické hodiny dostaly své pevné místo 

v rozvrhu, protože témata jako sebepoznání, psychohygiena, mezilidské vztahy, komunikace, 

spolupráce, řešení problémů, hodnoty, etika, atd. jsou pro nás stejně důležité jako znalosti a 

dovednosti získávané v jiných předmětech. 

  

I nadále pokračuje naše dlouhodobá podpora nadání, vč. volnočasových aktivit. Ceny kroužků opět 

pro letošek zůstávají na stejných symbolických částkách. Navíc letos přibyly i dva nové kroužky - 

dramatický a volejbal. Nadšenci do nejnovější techniky mohou letos v rámci Koumáků sestavovat a 

programovat vlastní roboty. Nepolevuje ani naše podpora dalších sportovních aktivit v rámci školy i 

zájmového vzdělávání. Děti navštěvující školní družinu mohou letos dvakrát týdně využít 

tělovýchovných chvilek.  

 

Plánujeme také mnoho projektových dnů, exkurzí, soutěží a přehlídek, ve spolupráci s městem Proseč 

připravujeme projekty na rekonstrukci školní kuchyně, víceúčelového hřiště a dalších částí školního 

areálu… No prostě se zase máme na co těšit 🙂. 

 

I přes stále probíhající modernizaci MŠ, kdy všechny tři třídy pokračují v provozu na 1. stupni a 

začátek roku bude probíhat v omezených prostorových podmínkách, věřím, že všechny naše plány 

společně zvládneme. 

 

Přeji všem úspěšný školní rok a těším se na příjemná společná setkání. 

      Mgr. Romana Pešková 



 KONTAKTY  
 
Základní škola a mateřská škola Proseč      web:  www.zsprosec.cz 
Rybenská 260      e-mail:  skola@zsprosec.cz 
539 44 Proseč u Skutče      IČO:               75018772 
 
Mgr. Romana Pešková, ředitelka školy: 469 321 291 777 657 990 reditel@zsprosec.cz  
Mgr. Alena Zvárová, zástupkyně ŘŠ:         702 380 731 zastupce@zsprosec.cz 
Ing. Jaromíra Pospíšilová, ekonomka:  469 321 078    ekonom@zsprosec.cz 
Jana Ondráčková, školní jídelna: 469 321 115 601 508 657 jidelna@zsprosec.cz 
Družina:  469 625 042    druzina@zsprosec.cz 
Sborovna 1. stupeň:  469 321 077  
Sborovna 2. stupeň:  469 321 122  
Pavla Černá, DiS., zástupkyně MŠ:           468 000 245 736 465 423 vedouci.ms@zsprosec.cz 

 
ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ 

 
Školní psycholog: Mgr. Ivana Košňarová, (tel.: 739 584 396) 

Pracovní doba ve škole: po a út 7:30 - 15:00, čt 7:30 - 14:00  

Konzultace pro rodiče: kdykoli po osobní, telefonické nebo e-mailové dohodě 

Konzultace pro žáky: kdykoliv po vzájemné domluvě se žákem (popř. s vyučujícím) 

 

Výchovný poradce: Mgr. Alena Zvárová, (tel.: 702 380 731) 

Konzultace pro rodiče: po 13:00 – 14:00 (nebo kdykoliv po předchozí domluvě) 

Konzultace pro žáky: kdykoliv po vzájemné domluvě 
 

Školní metodik prevence: Mgr. Denisa Rychová, (tel.: 469 321 122 - sb. 2. st.) 

Termíny konzultací jsou možné po osobní, telefonické nebo e-mailové dohodě. 

 

 ŠKOLSKÁ RADA 
 

ČLENOVÉ ŠKOLSKÉ RADY: 
za rodiče: Ing. Eva Daňková (evidol@seznam.cz) 

 Klára Skálová (skalova.kla@gmail.com) 
za zřizovatele: Ing. Jan Macháček (starosta@prosec.cz) 

Jan Poslušný (steelmont@seznam.cz) 
za pedagogy:     Mgr. Milena Tobiášová (tobiasova.m@zsprosec.cz) 

Eliška Košňarová (kosnarova.e@zsprosec.cz) 

 

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT 
 

Schůzky: od 11. října cca 1x - 2x měsíčně v pátek 7:20 - 7:50 v nové učebně jazyků na 2. stupni. 
Za každou třídu od 4. ročníku jsou zvoleni 2 zástupci na 1 školní rok. 
 

mailto:vedouci.ms@zsprosec.cz
mailto:smela.d@zsprosec.cz


 

DŮLEŽITÁ DATA A TERMÍNY 
 
 

začátek školního roku: pondělí 2. září 2024 

konec školního roku: pátek 27. června 2025 

 

Prázdniny  
 

Podzimní úterý 29. října a středa 30. října 2024 

Vánoční od pondělí 23. prosince 2024 do pátku 3. ledna 2025 

Pololetní pátek 31. ledna 2025 

Jarní od pondělí 3. února do pátku 9. února 2025 

Velikonoční čtvrtek 17. dubna 2025 

Hlavní od soboty 28. června 2025 do neděle 31. srpna 2025 

 

Ředitelská volna 
 

Pátek 2. května 2025 

Pátek 9. května 2025 

 

Pedagogické rady 

 
středy 13. 11. 2024, 22. 1., 16. 4. a 25. 6. 2025 

 

Třídní schůzky a konzultace  

 

Konzultace a schůzky s vyučujícími lze sjednat kdykoliv během školního roku po vzájemné 

domluvě vhodného termínu. 

 

- 1. ročník - 1. týden v září dle domluvy TU s rodiči 

- 2. - 9. ročník - 18. září 2024  

- 1x za každé pololetí individuální konzultace o prospěchu a chování (rodič, žák, učitel), 

příp. třídní schůzka  

 

Zápis do 1. třídy 

 



čtvrtek 10. 4. 2025       
TŘÍDY 

 Chlapci:  Dívky:  Celkem:  

1. třída (Mgr. Věra Stoklasová) 

Učebna: 1. východní Chlapci: 11 Dívky: 7 Celkem: 18 

2. A (Mgr. Kateřina Jílková) 

Učebna: 4. západní Chlapci: 7 Dívky: 6 Celkem: 13 

2. B  (Mgr. Jitka Poslušná) 

Učebna: 1. západní Chlapci: 7 Dívky: 5 Celkem: 12 

3.  třída (Mgr. Hana Lacmanová) 

Učebna: 2. východní Chlapci: 13 Dívky: 13 Celkem: 26 

4. třída (Mgr. Karla Nováková) 

Učebna: 3. východní Chlapci: 12 Dívky: 12 Celkem: 24 

5. třída (Mgr. Zuzana Nováková) 

Učebna: 4. východní Chlapci: 12 Dívky: 8 Celkem: 20 

 

  

6. třída (Bc. Lucie Šibravová) 

Učebna: učebna zeměpisu Chlapci: 18 Dívky: 6 Celkem: 24 

7. A (Mgr. Petra Hospodková) 

Učebna: učebna jazyků 2 Chlapci: 10 Dívky: 13 Celkem: 23 

7. B (Mgr. Jana Čejková) 

Učebna: učebna hudební výchovy Chlapci: 13 Dívky: 9 Celkem: 22 

8. A třída (Mgr. Lenka Tomášková) 

Učebna: učebna českého jazyka Chlapci: 4 Dívky: 8 Celkem: 12 

8. B třída (Mgr. Michaela Kadrmasová) 

Učebna: učebna jazyků 1 Chlapci: 8 Dívky: 7 Celkem: 15 

9. A třída (Mgr. Denisa Rychová) 

Učebna: učebna matematiky Chlapci: 8 Dívky: 9 Celkem: 17 

9. B třída (Mgr. Andrea Boháčová) 

Učebna: učebna přírodopisu Chlapci: 6 Dívky: 11 Celkem: 17 

Celkem: Chlapci: 129 Dívky: 114 Celkem: 243 

1. stupeň Chlapci: 62 Dívky: 51 Celkem: 113 
2. stupeň Chlapci: 67 Dívky: 63 Celkem: 130 



 

KROUŽKY 

Žáci mají možnost se přihlásit na všechny níže uvedené kroužky do 11. září 2024. Zahájení těchto 
kroužků bude od 23. září 2024. V případě jiného termínu počátku kroužků vás budou jejich vedoucí 
předem informovat. 

Poplatek za kroužky lze platit prostřednictvím účtu na každé pololetí, a to vždy do 15. dne po 

zahájení kroužku v daném pololetí, nebo jednorázově na celý školní rok. Pokud nebude poplatek 

včas uhrazen, je dítě z kroužku automaticky vyloučeno.  Číslo účtu je 1145245329/0800, variabilní 

symbol platby začíná číslem X (což je číslo uvedené níže v tabulce pro každý kroužek) a dále 

pokračuje stejným číslem jako je variabilní symbol pro platby za obědy.  

Název (vedoucí kroužku) Ročník Den a čas Cena za pololetí 

Prosečský dřeváček  
(Mgr. Dagmar Smělá) 

1. - 3. 
Po 

 13:00 - 13:45 
300 Kč (x = 35) 

Prosečský dřeváček 

(Mgr. Dagmar Smělá) 
4. - 6. 

Po   
13:55  - 14:40 

300 Kč (x = 35) 

Dramatický kroužek 

(Mgr. Barbora Fafílková) 
1. - 5. 

Út 
13:00 - 14:30 

400 Kč (x = 30) 

Dramatický kroužek 

(Mgr. Barbora Fafílková) 
6. - 9. 

Út 
15:10 - 16:40 

400 Kč (x = 30) 

Kroužek technických dovedností a her 

(Mgr. Pavel Stodola) 
3. - 5. 

Pá 

12:15 - 13:45 

400 Kč (x = 40) 

Robotický kroužek 

(Mgr. Pavel Stodola) 
6. - 7. 

Čt 

14:20 - 15:50 

400 Kč (x = 50) 

Technický kroužek - CNC, 3D tiskárny 

(Bc. Vladimír Roček, Kamil Dostál) 
5. - 9. 

St 

14:00 - 15:30 

500 Kč (x = 60) 

Taneční skupina Mitrix 

(Nikol Marková) 
1. - 2. 

Pá 

15:00 - 16:00 

600 Kč (x = 70) 

Cena za rok 

Taneční skupina Mitrix 

(Nikol Marková) 
3. - 5. 

Pá 

17:00 - 18:00 

600 Kč (x = 70) 

Cena za rok 

Taneční skupina Mitrix 

(Nikol Marková) 
6. - 9. 

Pá 

16:00 - 17:00 

600 Kč (x = 70) 

Cena za rok 

Volejbal 

(Kamil Dostál, Ing. Josef Soukal) 
5. - 9. 

Út 

15:30 - 17:00 

400 Kč (x =85) 

Kroužek keramiky 

(Dana Kaplanová) 
          1. - 4.  

Po 

13:00 - 14:30 

850 Kč (x = 90) 

Kroužek keramiky 

(Dana Kaplanová) 
5. - 9. 

Po 

15:05 - 16:35 

850 Kč (x = 90) 

Sportovní hry 

(Petr Hromádka)  
6. - 9. 

Pá 

13:00 - 14:30 

300 Kč (x = 80) 

Sportovní hry 

(Petr Hromádka) 
1. - 2. 

Po 

13:30 - 14:15 

300 Kč (x = 80) 

Sportovní hry 

(Petr Hromádka)  
3. - 5.  

Po 

14:20 - 15:05 

300 Kč (x = 80) 



Všechny pěvecké sbory dlouhá léta patřily do nepovinných předmětů. Vzhledem ke snížení 
maximálního počtu odučených hodin jsme však nuceni je zařadit mezi kroužky. Vzhledem k dlouholeté 
tradici, kterou naše sbory mají a ve které chceme pokračovat,  jsme se rozhodli zařadit je po bok 
Koumáků a nevybírat ani symbolickou částku za účast v nich. Proto jsou zařazeny do oddělené tabulky.  

Letošní Koumáci budou zaměřeni na robotiku - stavbu a programování robotických modelů s možností 
prezentace svých výsledků v soutěži RoboRave. 

 

 

NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY 

Pro žáky, kteří si vyberou některé z nepovinných předmětů, se stávají povinnými a jsou z nich  
hodnoceni na vysvědčení. Přihlášení nebo odhlášení z nepovinných předmětů je možné pouze na 
začátku nového pololetí. Žáci mají možnost se přihlásit na nepovinné předměty do 11. září 2024. 
Výuka nepovinných předmětů začne od 16. září 2024. 

 
 

Předmět (vyučující) Ročník Den a čas 

Náboženství katolické  
(Marie Rejmanová, DiS.) 

1. - 2. 
Čt  

13:00 - 13:45 

Náboženství katolické  
(Mgr. Vladimír Novák) 

3. - 4. 
Čt  

13:00 - 13:45 

Náboženství katolické 
(Mgr. Petr Košňar) 

5. – 7. 
Čt  

14:20 - 15:05 

Školní časopis 
(Mgr. Jana Pavlovičová) 

6. – 9. 
Pá  

7:00 - 7:45 

 

Přihlášky na nepovinné předměty a kroužky žáci dostanou od svých třídních učitelů a vyplněné je na 
1. st. vrací svým třídním učitelům, na 2. st. odevzdají na určené místo u sborovny. Pokud bude kapacita 
kroužku naplněna, pořadí přijatých/nepřijatých žáků bude stanoveno podle data odevzdání přihlášky. 
 

KROUŽKY PARTNERSKÝCH KLUBŮ A SPOLKŮ 

Název (vedoucí kroužku) Ročník Den a čas Poznámky 

Přípravný pěvecký sbor  
(Mgr. Andrea Boháčová) 

1. – 2. 
Po  

 11:45 - 12:30  
 

Pěvecký sbor  
(Mgr. Dagmar Smělá) 

3. – 5. 
Út  

13:00 - 14:30 
 

Sborový zpěv I. 
(Mgr. Jana Pavlovičová) 

6. – 9. 
Pá 

 13:00 - 13:45 

Žáci se mohou přihlásit do 

kroužku Sborový zpěv I. a  

Sborový zpěv II. zároveň. 

Sborový zpěv II. 
(Mgr. Lenka Tomášková) 

6. – 9. 
St 

14:00 - 14:45 
 

 Koumáci - robotika 

 (Bc. Vladimír Roček) 
6. - 9. 

dle individuální 

domluvy s žáky 

 



Na základě dlouhodobé spolupráce s místními spolky a kluby, uvádíme níže termíny i jejich schůzek a 
tréninků. Pokud máte zájem o některý z nich či podrobnější informace, kontaktujte přímo uvedené  

vedoucí. Kontakty naleznete na webových stránkách daných spolků a klubů. 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
 

V 8. a 9. ročníku si žáci vybírají volitelné předměty, které jsou pro ně povinné a jsou z nich hodnoceni 

na vysvědčení. Letos si žáci volili z následujících předmětů: 

8. třída: technická praktika a psaní na počítači 

9. třída: anglický jazyk - konverzace a základy ekologie  

 

DĚLENÍ DO SKUPIN 
 

Mezi naše dlouhodobé cíle patří mj. individualizace vzdělávání a vyvážená inkluze - podpora dětí se 

speciálními vzdělávacími potřebami i dětí nadaných. Jedním z prostředků naplňování těchto cílů je 

dělení tříd do menších skupin či tandemová výuka. Naplno jsme tedy využívali možnosti, které jsme 

jako škola měli v počtu státem placených hodin (tzv. PHmax). Vzhledem k pro nás dramatickému 

snížení PHmax jsme však museli mnohé plánované aktivity opustit. Podařilo se nám zachovat rozdělení 

všech hodin anglického jazyka, výuku letošního šestého ročníku (i když je pouze 1 třída) na hlavní 

předměty podle individuálních předpokladů dětí a pár nejnáročnějších velkých skupin - např. výuku 

základů informatiky ve 4. třídě nebo německý jazyk v 7. ročníku. 

Název (vedoucí kroužku) Ročník Den a čas Poznámky 

Florbal 

(Ondřej Laška - FbC Skuteč) 
1. - 5. 

Po 

16:00 - 17:30 

1. trénink 16. 9. 

Florbal 

(Ondřej Laška - FbC Skuteč) 
6. - 9. 

Po 

17:30 - 19:00 

1. trénink 16. 9. 

Hasičský kroužek 

(Aleš Vanžura, Richard Nekvinda) 
1. - 9. 

Čt 

15:00 - 17:30 

1. trénink nových 

členů 7. 11. 

Fotbal - mladší i starší 

přípravka 

(Radek Klíma - FK Proseč) 

ročník  

2014 - mladší 

St 

16:00 - 17:30 

tréninky již probíhají 

Fotbal - mladší žáci 

(Tomáš Mareš - FK Proseč) 

ročník  

2012 a 2013 

Po, Čt 

16:15 - 17:45 

tréninky již probíhají 

Fotbal - starší žáci 

(Petr Macháček - FK Proseč) 

ročník  

2010 a 2011 

Po, Čt 

16:15 - 17:45 

tréninky již probíhají 

Junák - český skaut 

(Ondřej Chadima) 

chlapci 

2. - 5. 

Po 

15:30 - 17:30 

1. schůzka 2. září 

Junák - český skaut 

(Ondřej Chadima) 

dívky  

2. - 4. 

St nebo Čt 

16:30 - 18:30 

1. schůzka 2. školní 

týden 

Junák - český skaut 

(Ondřej Chadima) 

chlapci 

6. - 9. 

Po 17:00-19:00 

Út 15:30 (16:30) - 17:30 (18:30) 
termín konání schůzek 

bude upřesněn 

Junák - český skaut 

(Ondřej Chadima) 

dívky 

6. - 9. 

Pá 

17:20 - 19:20 

 



ŠKOLNÍ DRUŽINA 
 

Vzhledem k navýšené kapacitě školní družiny o jedno oddělení od tohoto školního roku můžeme 

přijímat i starší žáky, kteří například čekají na kroužky nebo autobus. Podle počtu a věkového složení 

dětí bychom rádi udělali jedno oddělení pro starší žáky, abychom i jim mohli zájmové vzdělávání 

přizpůsobit, příp. aby si mohli v klidu dělat přípravu na vyučování na další den.  

 
Děti můžete přihlásit pouze na ranní nebo odpolední docházku, případně obojí. Měsíční výše úplaty je 

stanovena usnesením rady města na 200,- Kč na jednoho žáka zařazeného ve školní družině k 

pravidelné docházce. Měsíční poplatek bude u nepravidelné docházky poměrně snížen (např. pokud 

dítě přihlásíte na 1 odpoledne v týdnu, měsíční poplatek bude 40 Kč měsíčně). Poplatek lze platit 

prostřednictvím účtu měsíčně, a to vždy do 20. dne v měsíci, nebo jednorázově na celý školní rok.  

Číslo účtu je 1145245329/0800, variabilní symbol platby začíná číslem 10  a dále pokračuje stejným 
číslem jako je variabilní symbol pro platby za oběd 
 
Provoz školní družiny je ranní od 6:00 do 7:50  a odpolední od 11:45 do 16:30. 
 

 

ŠKOLNÍ JÍDELNA 

 
Platby za stravné: 
 
Obědy se platí zálohově – trvalým příkazem z bankovního účtu rodičů, a to vždy do 25. dne předchozího 
měsíce. Je nutné, aby si rodiče včas zabezpečili trvalé příkazy u svých bankovních ústavů – nezaplacené 
obědy nelze odebírat ani přihlásit! Stravné lze ve výjimečných případech platit „hotově“.  
 

Číslo účtu: 269512762/0600    Variabilní symbol: bude 
vygenerován a přidělen vedoucí školní jídelny 
 

Ceny obědů: 
 

Věk 7 – 10 let  26 Kč / 1 oběd  520 Kč / měsíčně při plném stravném 
Věk 11 - 14 let  28 Kč / 1 oběd  560 Kč / měsíčně při plném stravném 
Věk 15 let a více  32 Kč / 1 oběd  640 Kč / měsíčně při plném stravném 

 

        
ŠKOLNÍ KNIHOVNA 

 
Otevřena od 3. září 2024 

 
v úterý 7:30 – 8:00 hod., 11:45 - 14:45 hod. pro čtenáře 2. stupně 

ve středu 7:30 – 8:00 hod., 11:45 - 14:45 hod. pro čtenáře 1. stupně 
 
 

Žáci mohou v rámci podpory čtenářské gramotnosti mimo školní knihovny také zdarma navštěvovat 
Městskou knihovnu Proseč. 

 



 

 

 

 
 
 
 

 


	Ředitelská volna
	Chlapci:  Dívky:  Celkem:
	6. třída (Bc. Lucie Šibravová)

